
 

UCHWAŁA NR VIII/61/19 

RADY GMINY SZCZANIEC 

z dnia 28 marca 2019 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na terenie Gminy Szczaniec 

Na podstawie art. 6n ust. 1, ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454), uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych zlokalizowanych na terenie Gminy Szczaniec, w brzmieniu 

określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. 1. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 

pierwszego mieszkańca.  

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości zamieszkałej jest obowiązany złożyć 

deklarację, o której mowa w § 1, w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. 

§ 3. Warunki i tryb składania deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi:  

1) złożenie w sekretariacie Urzędu Gminy; 

2) wysłanie w formie papierowej na adres Urzędu Gminy; 

3) przesłanie za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres ug@szczaniec.pl : 

a) format elektroniczny: doc, docx, odt, pdf, 

b) sposób przesłania: za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP, 

c) rodzaje podpisu elektronicznego: kwalifikowany podpis elektroniczny lub profil zaufany. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Daniel Sokołowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia czwartek, 18 kwietnia 2019 r.

Poz. 1236

mailto:ug@szczaniec.pl


 
 
 
 
 
 
 
DEKLARACJA  O WYSOKOŚCI OPLATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI DLA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOSCI ZAMIESZKAŁYCH 

Podstawa prawna: 
 
Składający: 
 
 
 
 
 
 
Miejsce składania: 
 
Organ właściwy do 
złożenia deklaracji 

Art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach     
(t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 1454). 
 
Właściciele nieruchomości, użytkownicy oraz jednostki organizacyjne i osoby 
posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty 
władające nieruchomością. Dla budynków wielolokalowych deklarację składa osoba 
sprawująca zarząd nieruchomością wspólna. Jeżeli zarząd nie został wybrany, 
deklaracje składają właściciele lokali na nieruchomości, na których powstają odpady 
komunalne. 
Urząd Gminy Szczaniec, ul. Herbowa 30, 66-225 Szczaniec 
 
Wójt Gminy Szczaniec, ul. Herbowa 30, 66-225 Szczaniec  

A. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy 
kwadrat) 

        
       pierwsza deklaracja 1)   

Data powstania/ustania obowiązku opłaty 
 
          
          ………………………………………… 
                       (dzień – miesiąc – rok) 

       
        nowa deklaracja - zmiana danych  2):                                            

 
        wygaśnięcie zobowiązania uiszczania opłaty3)   
       (wypełnić tylko część A,B oraz część G niniejszej                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
deklaracji)                                                                                        

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  (zaznaczyć właściwy kwadrat)   

          właściciel nieruchomości    posiadający nieruchomość w zarządzie  
 
          współwłaściciel nieruchomosci               posiadający nieruchomość w użytkowaniu 

   
         użytkownik wieczysty                                   inny podmiot władający nieruchomością 
   

                                                                 ………………………………………………….. 

Nazwisko i imię lub  pełna nazwa podmiotu 
 
 

 
Tel. ………………………………………. 

Inne podmioty niż odoby fizyczne 

REGON NIP 

ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

Kraj Województwo 
 
 

Powiat 
 
 

Gmina 
 
 

Załącznik

do uchwały nr VIII/61/19

Rady Gminy Szczaniec

z dnia 28 marca 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1236



G. PODPIS SKŁADAJĄCEGO (YCH) DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ 
SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Miejscowość 
 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Kod pocztowy 
 

Poczta Obręb/arkusz/nr działki** 
 
 

ADRES ZAMIESZKANIA (jesli jest inny niż adres nieruchomości, na której powstaja odpady komunalne) 

Kraj Województwo Powiat Gmina 

Miejscowość 
 
 

Ulica 
 
 

Nr domu 
 
 

Nr lokalu 
 
 

Kod pocztowy Poczta 
 

 

C . SPOSÓB GROMADZENIA I ODBIERANIA ODPADÓW (należy zaznaczyć właściwy kwadrat)  

 
Oświadczam, że na terenie nieruchomości 
wskazanej w punkcie C odpady komunalne 
będą zbierane w następujący sposób 
 
 

     
       SELEKTYWNY 
 
        
       NIESELEKTYWNY / ZMIESZANY 

:Stawka opłaty zgodnie z obowiązującą uchwałą Rady Gminy Szczaniec 
 
                                                    ………………………   zł/os 

D.  OŚWIADCZENIE (wpisać liczbę osób) 

Oświadczam ,że na terenie nieruchomości wskazanej w części B niniejszej deklaracji:  

zamieszkuje     ……………………..        liczba osób łącznie z dziećmi. 

 

E.  WYLICZENIE MIESIĘCZNEJ OPŁATY 

 
 
……......................    X   …………………………  =  ………………………………………………… zł 
liczba osób                       stawka opłaty             wysokość opłaty 
 
 
słownie złotych ………………………………………………………………………………………………………. 
 

 
G. ZAŁĄCZNIKI: (należy wymienić rodzaj załącznika) 
 

 
1. ………………………………………………………………………………………………………………. 

 
2. ………………………………………………………………………………………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1236



   ……………………………………………                                            . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 (miejscowość, data wypełnienia deklaracji)                                                        (czytelny podpis) 

                                                                                             

I.  Adnotacje urzędowe: 
 
 
 

*Informacje nieobowiązkowe 

**Podanie obrębu numeru działki oraz księgi wieczystej jest dobrowolne za wyjątkiem gdy 

nieruchomość nie ma przydzielonego adresu lub tym samym adresem jest więcej niż jedna 

nieruchomość 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1236



Pouczenie: 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. z 2018r. 

poz. 1314).  

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnym właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do 

Wójta Gminy Szczaniec nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym 

nastąpiła zmiana.  

3. W przypadku niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji Wójt gminy 

Szczaniec określa w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Objaśnienia.  

1)  pierwszą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy złożyć 

w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 

powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

2)     w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (np. zmiany liczby osób zamieszkującą dana 

nieruchomość, zmiana sposobu gromadzenia odpadów komunalnych), właściciel nieruchomości jest 

obowiązany złożyć nowa deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. 

3)  należy dołączyć pisemne uzasadnienie przyczyn ustania obowiązku uiszczenia opłaty. 

4) opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczać należy (bez wezwania) do 15 dnia 

każdego miesiąca, którego dotyczy opłata (zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Szczaniec w sprawie 

określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłatza gospodarowanie odpadami 

komunalnymi) na indywidualny rachunek bankowy. 

KLAUZULA INFORMACYJNA 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z 
dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) Dz. U. UE. L. 119.1 
z 04.05.2016 Administrator Danych przekazuje następujące informacje:  
1. Administratorem Pana/Pani danych jest Gmina Szczaniec - Urząd Gminy Szczaniec z 
siedzibą w Szczańcu (66-225), przy ul. Herbowej 30. Z administratorem można skontaktować 
się mailowo: ug@szczaniec.pl lub pisemnie na adres siedziby administratora 
2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych - iod@szczaniec.pl . 
3. Pana/Pani dane osobowe będą przetwarzane w celu zapewnienia utrzymania czystości i 
porządku poprzez zbieranie powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych, na 
podstawie ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. 2018 poz. 1454). 
4. Odbiorcami Pana/Pani danych będą podmioty uprawnione do uzyskania danych 
osobowych, na podstawie przepisów prawa lub zawartych umów powierzenia przetwarzania 
danych. 
5. Pana/Pani dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji celów 
oraz przechowywane przez okres 5 lat, w celu realizacji obowiązku archiwizacyjnego 
wynikającego z przepisów prawa. 
6. Posiada Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do treści swoich danych 
osobowych, prawo do ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo do 
wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania swoich danych, prawo do przenoszenia swoich 
danych, prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem 
przetwarzania, którego dokonano na podstawia zgody przed jej cofnięciem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1236

mailto:ug@szczaniec.pl
mailto:iod@szczaniec.pl


7. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną 
danych osobowych: 
Biuro Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (PUODO)  
Adres: Stawki 2, 00-193 Warszawa 
Telefon: 22 860 70 86 
8. Podanie Pana/Pani danych osobowych jest wymogiem ustawowym, wynikającym z art. 6m 
ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. 
U. 2018 poz. 1454). 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 1236


		2019-04-18T13:08:17+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




